ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO

Secretaria  de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE MAIO/2014.

       A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato do contrato firmado durante o mês de  maio/2014:

- Contrato Administrativo nº. 090/2014. Assinatura: 05 de maio de 2014. Objeto: condições de

licenciamento de uso exclusivo dos Softwares. Contratado: DUETO TECNOLOGIA LTDA. Valor: R$ 4.288,54

(quatro mil duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias.

- Contrato Administrativo nº. 091/2014. Assinatura: 13 de maio de 2014. Objeto: 04 (quatro) Automóveis

zero quilômetro e 01 (uma) ambulância zero quilômetro, itens de nºs. 002 e 005. Contratado: CREMAVEL
VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA – ME. Valor: R$ 282.500,00 (duzentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 092/2014. Assinatura: 13 de maio de 2014. Objeto: 04 (quatro) Automóveis

zero quilômetro e 01 (uma) ambulância zero quilômetro, itens de nºs. 003. Contratado: GUAÍBACAR
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. Valor: R$ 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos reais). Vigência: 12 (doze)

meses.

- Contrato Administrativo nº. 093/2014. Assinatura: 13 de maio de 2014. Objeto: 04 (quatro) Automóveis

zero quilômetro e 01 (uma) ambulância zero quilômetro, itens de nºs. 001. Contratado: SINOSCAR S/A.
Valor: R$ 62.900,00 (sessenta e dois mil e novecentos reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 094/2014. Assinatura: 16 de maio de 2014. Objeto: treinamento de

desenvolvimento de pessoal baseado em técnicas de programação neurolinguística para os funcionários da

Prefeitura Municipal de Minas do Leão.  Contratado: HUMANIZE EXCELÊNCIA EM DESENVOLVIMENTO E
LIDERANÇA. Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 096/2014. Assinatura: 16 de maio de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

elétricos, para as Diversas Secretarias. Contratado: COMERCIAL UNYLUX LTDA. Valor: R$ 5.135,00 (cinco

mil cento e trinta e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 097/2014. Assinatura: 16 de maio de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

elétricos, para as Diversas Secretarias. Contratado: GUSTAVO ZORTÉA. Valor: R$ 1.621,50 (mil seiscentos

e vinte e um reais e cinqüenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 098/2014. Assinatura: 16 de maio de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

elétricos, para as Diversas Secretarias. Contratado: J.B RIBEIRO ME. Valor: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos

e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 099/2014. Assinatura: 16 de maio de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

elétricos, para as Diversas Secretarias. Contratado: MANOELITA BIASOTTO ME. Valor: R$ 457,00

(quatrocentos e cinqüenta e sete reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 100/2014. Assinatura: 16 de maio de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

elétricos, para as Diversas Secretarias. Contratado: TERCEIRIZA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA – EPP. Valor: R$ 7.149,75 (sete mil cento e quarenta e nove reais e setenta e cinco

centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 101/2014. Assinatura: 16 de maio de 2014. Objeto: Aquisição de materiais

elétricos, para as Diversas Secretarias. Contratado: VINICIUS ALEX LERMEN – ME. Valor: R$ 5.527,70

(cinco mil quinhentos e vinte e sete reais e setenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 102/2014. Assinatura: 26 de maio de 2014. Objeto: Materiais e Equipamentos

para a Biblioteca Pública Municipal, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: ACLARA
COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA. Valor: R$ 3.499,00 (três mil quatrocentos e noventa e nove reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 103/2014. Assinatura: 26 de maio de 2014. Objeto: Materiais e Equipamentos

para a Biblioteca Pública Municipal, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:
BARONESA LTDA. Valor: R$ 6.728,10 (seis mil setecentos e vinte e oito reais e dez centavos). Vigência: 12

(doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 104/2014. Assinatura: 26 de maio de 2014. Objeto: Materiais e Equipamentos

para a Biblioteca Pública Municipal, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: CELI
PRODUTOS DE AÇO LTDA. Valor: R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 105/2014. Assinatura: 26 de maio de 2014. Objeto: Materiais e Equipamentos

para a Biblioteca Pública Municipal, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:
COPYINFO COMÉRCIO DE MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA. Valor: R$ 680,66 (seiscentos e oitenta

reais e sessenta e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 106/2014. Assinatura: 26 de maio de 2014. Objeto: Materiais e Equipamentos

para a Biblioteca Pública Municipal, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:
ÉLETROVALE METALÚRGICA LTDA. Valor: R$ 2.108,20 (dois mil cento e oito reais e vinte centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 107/2014. Assinatura: 26 de maio de 2014. Objeto: Materiais e Equipamentos

para a Biblioteca Pública Municipal, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:
INDÚSTRIA DE MÓVEIS CEQUIPEL PARANÁ LTDA. Valor: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). Vigência:
12 (doze) meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 108/2014. Assinatura: 26 de maio de 2014. Objeto: Materiais e Equipamentos

para a Biblioteca Pública Municipal, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:
INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA. Valor: R$ 1.199,90 (mil e cento e noventa e nove e noventa

centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 109/2014. Assinatura: 29 de maio de 2014. Objeto: Coleta e destinação final

de resíduos sólidos urbanos no município de Minas do Leão, em caráter emergencial, até a conclusão do

processo licitatório. Contratado: TRANSPORTES LINTER LTDA. Valor: R$ 9.719,90 (nove mil setecentos e

dezenove reais e noventa centavos). Vigência: 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por mais 30 (trinta)

dias.

- Contrato Administrativo nº. 110/2014. Assinatura: 27 de maio de 2014. Objeto: Serviços de revisão e

adequação da rede elétrica das Escolas Municipais Ricardo Porto e São Miguel.

Contratado: NEWWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA - ME. Valor: R$ 6.609,30 (seis mil

seiscentos e nove reais e trinta centavos).  Vigência: 30 (trinta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 111/2014. Assinatura: 27 de maio de 2014. Objeto: Equipamentos para a

Academia ao Ar Livre, para a Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social. Contratado:
CELSO MOACIR GOMES - EPP. Valor: R$ 7.720,90 (sete mil setecentos e vinte reais e noventa centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 112/2014. Assinatura: 27 de maio de 2014. Objeto: Equipamentos para a

Academia ao Ar Livre, para a Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social. Contratado:
J.E. SCRAMIN EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA – ME. Valor: R$ 3.165,00 (três mil cento e sessenta e

cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 113/2014. Assinatura: 29 de maio de 2014. Objeto: Revisão e Peças para o

Micro ônibus Iveco, Placa IRD 8189. Contratado: BIVEL VEÍCULOS LTDA. Valor: R$ 4.859,20 (quatro mil

oitocentos e cinqüenta e nove reais e vinte centavos). Vigência: -.

       GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.
                   Em, 02 de junho de 2014.

                                          SILVIA MARIA LASEK NUNES
                               Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Em, 02 de junho de 2014.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO
Secretário Municipal de Administração